Архангельская область
Шенкурский муниципальный район

муниципальное образование «Никольское»
Совет депутатов третьего созыва

восьмая (внеочередная) сессия

РЕШЕНИЕ

от «20»  июня 2022 года                                                                             № 28

дер. Шипуновская Шенкурского района Архангельской области

Об  исполнении бюджета муниципального образования «Никольское» за 2021 год

            Рассмотрев вопрос об исполнении бюджета  муниципального образования «Никольское»
за 2021 год

Совет  депутатов РЕШИЛ:

           1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Никольское»
за 2021 год по доходам в сумме 9403988,40 рублей, по расходам в сумме 9859194,82  рублей, с
дефицитом в сумме 455206,42 рублей.

  2. Утвердить исполнение бюджета муниципального образования «Никольское» за 2021
год:

-  по источникам финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников
финансирования дефицитов бюджетов, согласно приложению № 1 к настоящему решению;

-  по доходам бюджета по кодам классификации доходов бюджетов, согласно приложению
№ 2 к настоящему решению;

- по разделам и подразделам классификации расходов бюджета согласно приложению № 3
к настоящему решению;

- по ведомственной структуре расходов бюджета согласно приложению № 4 к настоящему
решению.

   3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель совета депутатов МО «Никольское»                                                 Л.В.Угловая

Глава муниципального образования «Никольское»
Шенкурского района Архангельской области                                                            О.А. Костин

Наименование Код бюджетной классификации Исполнено руб.

1 2 3

Изменение остатков средств  на счетах по учету средств
бюджета 000 01 05 00 00  00 0000 000 455206,42

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета
сельских поселений 000 01 05 02 01 10 0000 510 -9403988,40

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета
сельских поселений 000 01 05 02 01 10 0000 610 9859194,82

Итого 455206,42

Отчет об исполнении бюджета муниципального образования "Никольское"  за 2021 год
по источникам финансирования дефицита бюджета по кодам классификации

источников финансирования дефицитов бюджетов

от     "20 " июня      2022 г.     № 28

Приложение № 1
к  решению

"Об исполнении бюджета муниципального образования
"Никольское" за 2021 год"

к  решению

Наименование администратора и источника дохода Код бюджетной классификации
Российской Федерации Исполнено, руб.

1 2 3
Администрация МО "Никольское" 115 0 00 00000 00 0000 000 8248364,08

Дотации   бюджетам   сельских поселений  на  выравнивание бюджетной
обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 115 2 02 16001 10 0000 150

221462,40

Межбюджетные трансферты,передаваемые бюджетам сельских поселений
из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий
по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными
соглашениями

115 2 02 40014 10 0000 150

1005871,80
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских
поселений 115 2 02 4999910 0000 150 7138186,98
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

115 2 02 35118 10 0000 150

125342,90
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых
полномочий субъектов Российской Федерации

115 2 02 30024 10 0000 150
87500,00

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов
сельских поселений

115 2 19 60010 10 0000 150

-330000,00
Администрация МО "Никольское" 115 0 00 00000 00 0000 000 11012,24

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи
права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в
собственности сельских поселений (за исключением земельных участков
муниципальных бюджетных и автономных учреждений). 115  111 05025 10 0000 120

4700,00

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в
собственности сельских поселений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 115 111 09045 10 0000 120

6312,24

Федеральная налоговая служба 182 0 00 00000 00 0000 000 1144612,08
Налог  на  доходы  физических  лиц   с   доходов, источником которых
является налоговый агент, за  исключением  доходов, в отношении которых
исичсление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227,
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

 182 1 01 02010 01 0000 110 200599,92

налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке,
установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской
Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами,
зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей,
частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой

182 1 01 02020 01 0000 110 -0,79

Налог  на  доходы  физических  лиц   с   доходов, полученных  физическими
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской
Федерации

 182 1 01 02030 01 0000 110 2665,57

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 0000 110

176,66

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком,
расположенном в границах  сельских поселений 182 1 06 06033 10 0000 110

-847,70

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком,
расположенным в границах сельских поселений 182 1 06 06043 10 0000 110

714573,04

 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым
к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских
поселений 182 1 06 01030 10 0000 110

243931,68

 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий
должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными
в соответствии с законодательством актами РФ на совершение
нотариальных действий 182 1 08 04020 01 0000 110

2960,00

Приложение №2

"Об исполнении  бюджета МО "Никольское" за 2021 год"
от  "20 " июня  2022г.  № 28

Отчет об исполнении бюджета муниципального образования "Никольское" за  2021 год по доходам бюджета по кодам
классификации доходов бюджетов

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года),
мобилизуемый на территориях сельских поселений

182 1 09 04053 10 0000 110 -19446,30

ВСЕГО ДОХОДОВ 9403988,40

"Об исполнении бюджета МО "Никольское" за 2021 год"

1 2 3 4 5 6 7

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"НИКОЛЬСКОЕ" 115 9859194,82
ОБЩЕГОСУДАРТСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 115 01 2562856,28
Функционирование высшего должностного лица субъекта
Российской Федерации и муниципального образования 115 01 02

693134,71

Глава муниципального образования 115 01 02 51 0 00 00000 693134,71
Расходы на содержание главы муниципального образования  и
обеспечение его функций 115 01 02 51 0 00 80010 693134,71

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными  фондами 115 01 02 51 0 00 80010 100 693134,71
Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных
органов государственной власти субъектов РФ, местных
администраций 115 01 04 1495221,57
Функционирование органов местного самоуправления 115 01 04 52 0 00 00000 1495221,57
Обеспечение деятельности аппарата 115 01 04 52 1 00 00000 1495221,57
Осуществление  переданных органам местного самоуправления
муниципальных образований Архангельской области
государственных полномочий Архангельской области в сфере
административных правонарушений 115 01 04 52 1 00 78793 87500,00

Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 115 01 04 52 1 00 78793 200 87500,00
Расходы на содержание органов местного самоуправления и
обеспечение их функций 115 01 04 52 1 00 80020 1388415,57
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными  фондами 115 01 04 52 1 00 80020 100 1092639,93

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 115 01 04 52 1 00 80020 200 295775,64
Осуществление полномочий по вопросам обеспечения
проживающих в поселении и нуждающихся  в жилых помещениях
малоимущих граждан жилыми помещениями, организации
строительства и содержания муниципального жилищного фонда,
создание условий для жилищного строительства, а также иных
полномочий органов местного самоуправления в соответствии с
жилищным законодательством 115 01 04 52 1 00 88950 19306,00
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными  фондами 115 01 04 52 1 00 88950 100 19306,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 115 01 06 74700,00
Осуществление полномочий по осуществлению внешнего
муниципального финансового контроля 115 01 06 52 1 00  80040 23700,00
Межбюджетные трансферты 115 01 06 52 1 00 80040 500 23700,00
Осуществление полномочий по осуществлению внутреннего
муниципального финансового контроля 115 01 06 52 1 00  80050 51000,00
Межбюджетные трансферты 115 01 06 52 1 00  80050 500 51000,00
Обеспечение и проведение выборов и референдумов 115 01 07 297800,00
Резервный фонд Правительства Архангельской области 115 01 07 59 0 00 71400 221800,00
Иные бюджетные ассигнования 115 01 07 59 0 00 71400 800 221800,00

Исполнение по приложениям к решению о бюджете на 2021 год

Приложение №4

вид
расход

ов
Сумма, руб.

Приложение № 6
                                                                                                к    решению  Совета  депутатов МО "Никольское"

                                                                                      "О бюджете муниципального образования "Никольское"  на 2021 год"
от  25  декабря  2020 г. №    91

ВЕДОМСТВЕННАЯ  СТРУКТУРА   РАСХОДОВ БЮДЖЕТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  "НИКОЛЬСКОЕ" НА  2021 ГОД

Наименование Гла-ва Раз-
дел

подраз
дел целевая статья

20 июня 2022 г № 28

1 2 3 4 5 6 7

вид
расход

ов
Сумма, руб.Наименование Гла-ва Раз-

дел
подраз

дел целевая статья

Обеспечение и проведение выборов и референдумов 115 01 07 59 0 00 86010 76000,00
Иные бюджетные ассигнования 115 01 07 59 0 00 86010 800 76000,00
Другие общегосударственные вопросы 115 01 13 2000,00
Другие общегосударственные вопросы 115 01 13 52 1 00 80030 2000,00
Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 115 01 13 52 1 00 80030 200 2000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 115 02 125342,90
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 115 02 03 125342,90
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 115 02 03 53 0 00 00000 125342,90
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты 115 02 03 53 0  00 51180 125342,90
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными  фондами 115 02 03 53 0 00  51180 100 125342,90
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 115 03 0,00
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера, пожарная безопасность 115 03 10 0,00
Финансирование пожарной добровольной дружины 115 03 10 54 0 00 00000 0,00
Мероприятия по финансированию пожарной добровольной дружины 115 03 10 54 0 00 82010 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 115 03 10 54 0 00 82010 200 0,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 115 04 641662,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 115 04 09 641662,00
Дорожная деятельность 115 04 09 55 0 00 00000 641662,00
Дорожная деятельность  поселения 115 04 09 55 1 00 00000 641662,00

Осуществление полномочий по вопросам дорожной деятельности в
отношении автомобильных дорог местного значения в границах
населенных пунктов поселения и обеспечения безопасности
дорожного движения на них, включая создание и обеспечение
функционирования парковок (парковочных мест), осуществления
муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог
местного значения в границах населенных пунктов поселения, а
также осуществления иных полномочий в области использования
автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в
соответствии с законодательством РФ 115 04 09 55 1 00 88940 641662,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 115 04 09 55 1 00 88940 200 641662,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 115 05 4713730,82
Жилищное хозяйство 115 05 01 0,00
Мероприятия в сфере жилищно-коммунального хозяйства 115 05 01 56 0 00 00000 0,00
Жилищное хозяйство 115 05 01 56 1 00 00000 0,00
Прочие мероприятия в области жилищного хозяйства 115 05 01 56 1 00 84510 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 115 05 01 56 1 00 84510 200 0,00
Коммунальное хозяйство 115 05 02 4524412,60
Коммунальное хозяйство 115 05 02 56 2 00 00000 4524412,60
Резервный фонд Правительства Архангельской области за счет
дотации из федерального бюджета на основании распоряжения
Правительства Российской Федерации от 15.07.2021 № 1935-р 115 05 02 56 2 00 7140Ц 4181080,60
Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 115 05 02 56 2 00 7140Ц 200 4181080,60
Мероприятия в области коммунального хозяйства 115 05 02 56 2 00 84610 35832,00
Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 115 05 02 56 2 00 84610 200 30000,00
Иные бюджетные ассигнования 115 05 02 56 2 00 84610 800 5832,00
Осуществление полномочий по вопросам организации в границах
поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения,
водоотведения, снабжения населения топливом в пределах
полномочий, установленных законодательством РФ 115 05 02 56 2  00 88960 307500,00
Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 115 05 02 56 2  00 88960 200 290839,36
Иные бюджетные ассигнования 115 05 02 56 2  00 88960 800 16660,64
Благоустройство 115 05 03 189318,22
 Расходы в области благоустройства 115 05 03 56 3 00 00000 189318,22
Прочие мероприятия в области благоустройства 115 05 03 56 3 00 84710 1914,42
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 115 05 03 56 3 00 84710 200 1914,42

1 2 3 4 5 6 7

вид
расход

ов
Сумма, руб.Наименование Гла-ва Раз-

дел
подраз

дел целевая статья

Благоустройство и ремонт действующей сети автомобильных дорог
общего пользования местного значения в границах поселения 115 05 03 56 3 00 84720 150000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 115 05 03 56 3 00 84720 200 150000,00
Осуществление полномочий по вопросам организации ритуальных
услуг и содержания мест захоронения 115 05 03 56 3 00 88990 37403,80
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 115 05 03 56 3 00 88990 200 37403,80
Культура, кинемотография 115 08 1815602,82
Культура 115 08 01 1815602,82
Культура 115 08 01 57 1 00 00000 1815602,82
Осуществление полномочий по вопросам создания условий для
организации досуга и обеспечение жителей поселения услугами
организации культуры 115 08 01 57 1 00 80140 1815602,82
Межбюджетные трансферты 115 08 01 57 1 00 80140 500 1815602,82
ВСЕГО 9859194,82

рублей

1 2 3 4
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 2562856,28

Функционирование высшего должностного лица субьекта РФ и муниципального образования 01 02 693134,71

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 1495221,57

Обеспечение   деятельности   финансовых,   налоговых    и таможенных органов и органов
финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 74700,00

Обеспечение и проведение выборов и референдумов 01 07 297800,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 2000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 125342,90
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 125342,90
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 0,00
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера, пожарная безопасность 03 10 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 641662,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 641662,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 4713730,82
Жилищное  хозяйство 05 01 0,00
Коммунальное хозяйство 05 02 4524412,60
Благоустройство 05 03 189318,22
КУЛЬТУРА, КИНЕМОТОГРАФИЯ 08 1815602,82
Культура 08 01 1815602,82
В С Е Г О 9859194,82

        Распределение расходов бюджета  МО "Никольское"

наименование раздел подраз
дел Исполнено

на 2021 год по разделам и подразделам расходов функциональной
классификации расходов бюджетов РФ

Приложение № 3
 к решению "Об исполнении бюджета муниципального образования

  "Никольское" за 2021 год"
от  "20  " июня   2022 г. № 28

	решение 28 от 20.06.2022
	Приложение № 1
	дефицит

	приложение № 2
	Лист1

	Приложение № 4
	Лист1

	Приложение №3
	Лист1